
Rosice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.182320N, 16.387875E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 1 188 ha

Počet obyvatel: 6 389 PSČ: 665 01

Adresa URL: www.rosice.cz

Současnost obce Rosice
Místní i přespolní děti naleznou v obci základní školu vyššího stupně a menší děti mají k dispozci
mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště, stadion a
další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kino, kostel a hřbitov. V obci Rosice má ordinaci několik
praktických lékařů a tři zubní lékaři. Kromě toho je v zde umístěn i domov důchodců. Z další
občanské vybavenosti je zde rovněž policejní stanice a poštovní úřad. Místní obyvatelé mohou
využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod.
Kulturní festival Život na zámku, který pořádá divadlo Prádelna, Miss Rosice a Dýňobraní realizované
domem dětí patří mezi tradiční akce, které již mají svoji historii. Kulturními stánky jsou Kamenné
divadlo na zámku, kino Panorama, letní divadelní scéna na zahradě Starého pivováru a městská knihovna
nabízející přístup na internet, pestrý knihovní fond a další akce pro veřejnost. Raritou evropského
formátu je i zdejší včelařský skanzen.
 Veškeré aktivity města mapuje kulturní a informační centrum, kabelová televize a měsíčník Rosa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5901/rosice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 02:15:40


